



شرکت: مارگارین	سرمایه ثبت شده: 840,000
نماد: غمارگ	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 421404	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1398/03/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/09/30	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	مارگارین
به هیئت مدیره	
بند مقدمه	
1. ترازنامه شرکت مارگارین (سهامی عام) در تاریخ 31 خرداد ماه 1398 و صورت‌های سود و زیان و جریان وجه نقد آن برای دوره مالی میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشت‌های توضیحی 1 تا 30 پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورت‌های مالی میان دوره‌ای با هیئت مدیره شرکت است. مسئولیت این موسسه، بیان نتیجه‌گیری درباره صورت‌های مالی یاد شده بر اساس بررسی اجمالی انجام شده است.	
بند دامنه بررسی اجمالی	
2. بررسی اجمالی این موسسه بر اساس استاندارد بررسی اجمالی 2410، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره‌ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و به کارگیری روش‌های تحلیلی و سایر روش‌های بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورت‌های مالی است و در نتیجه، این موسسه نمی‌تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می‌شود و از این رو، اظهارنظر حسابرسی ارائه نمی‌کند.	
نتیجه‌گیری	
3. براساس بررسی اجمالی انجام شده، این موسسه به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورت‌های مالی یاد شده در بالا، از تمام جنبه‌های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.	

4. نظر استفاده کنندگان را به موارد زیر که در نتیجه گیری این موسسه تأثیری نداشته است جلب می نماید:

4-1- به شرح یادداشت 1-4-6 صورت های مالی، دفتر شرکت از ابتدای سال 1396 تاکنون مورد بررسی سازمان تأمین اجتماعی قرار نگرفته است.

4-2- به شرح یادداشت توضیحی 8-1-4 صورتهای مالی، طبق رای شماره 1022 مورخ 1396/10/12 دیوان عدالت اداری، تاریخ موثر بخشنامه شماره 4913/26/د مورخ 1393/11/14 سازمان امور مالیاتی مبنی بر معافیت روغن های خام نباتی از شمول مالیات بر ارزش افزوده به ابتدای مهر ماه سال 1387 تغییر کرده است. اقدامات انجام شده از سوی هیئت مدیره در رابطه با عودت مبالغ پرداختی شرکت به سازمان امور مالیاتی طی سنوات قبل از تاریخ مزبور از بابت مالیات بر ارزش افزوده، تاکنون به نتیجه مشخص نرسیده، اما هیئت مدیره شرکت معتقد است در صورت احراز ضوابط و تکمیل مستندات تعیین شده توسط سازمان امور مالیاتی و پیگیری های بعدی، این امکان فراهم خواهد شد. در شرایط حاضر به دلیل نبود مستندات کامل و عدم تحقق معیارهای شناخت درآمد، در صورتهای مالی ثبت نشده و منوط به تکمیل مستندات و اقدامات و قطعیت قابلیت وصول آن خواهد بود.

4-3- به شرح یادداشت توضیحی 3-6 صورتهای مالی، زیان ناشی از خرید و فروش دانه روغنی داخلی به مبلغ 111 میلیارد ریال، مطابق مقررات واردات و صادرات سال های 1397 و 1398 تحت عنوان اعتبار قابل استفاده، در سر فصل سفارشات و پیش پرداختها منعکس شده است.

4-4- طبق یادداشت 2-9 صورتهای مالی، بخشی از زمین شرکت که عملاً بلااستفاده بوده است، در سنوات گذشته توسط شهرداری تصرف و تبدیل به اماکن عمومی شده که مورد اعتراض شرکت قرار گرفته، اما تا تاریخ این گزارش نتیجه نهایی در این رابطه حاصل نگردیده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

5. مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیئت مدیره شرکت است. سایر اطلاعات شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است.

نتیجه گیری این موسسه نسبت به صورت های مالی، دربرگیرنده اظهارنظر نسبت به «سایر اطلاعات» نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود.

در ارتباط با بررسی اجمالی صورت های مالی، مسئولیت این موسسه مطالعه «سایر اطلاعات» به منظور شناسایی مغایرت های با اهمیت آن با صورت های مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند بررسی اجمالی و یا تحریف های با اهمیت است. در صورتی که این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در «سایر اطلاعات» وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. در این خصوص، نکته قابل گزارشی وجود ندارد.

سایر موارد

6. نتیجه بررسی مفاد دستورالعمل حاکمیت شرکتی ابلاغی مورخ 1397/08/12 سازمان بورس، حاکی از عدم رعایت برخی مواد مقرر، منجمله تدوین و تصویب منشور هیئت مدیره، ایجاد و تقویت ساز و کارهای اثربخش و مستندسازی آن جهت کسب اطمینان معقول از تحقق اصول حاکمیت شرکتی توسط هیئت مدیره و استقرار فرایند ارزیابی اثربخشی هیأت مدیره و مدیر عامل و کمیته های تخصصی، تشکیل کمیته انتصابات، فراهم آوردن امکان حضور سهامداران در مجامع عمومی شرکت و اعمال حق رأی به طریق الکترونیکی، افشای رویه حاکمیت شرکتی و ساختار

آن و نحوه ارتباط بین سهامداران و افشای حقوق و مزایای مدیران اصلی و اعضای کمیته های تخصصی و هیئت مدیره در پایگاه اینترنتی و گزارش تفسیری مدیران می باشد.

7. مفاد دستورالعمل های اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار در موارد زیر رعایت نشده است:

7-1- مفاد ماده 12 در خصوص پرداخت سود مصوب مجمع عمومی طبق برنامه اعلام شده در مهلت قانونی.

7-2- مفاد بندهای 6، 10 و 11 در خصوص نسبت حقوق صاحبان سهام به کل دارایی ها.

8. در ارتباط با رعایت مفاد دستورالعمل کنترل های داخلی برای ناشران پذیرفته شده در بورس، چک لیست رعایت الزامات کنترل های داخل حاکم بر گزارشگری مالی مورد بررسی قرار گرفته است. در این ارتباط با توجه به محدودیت های ذاتی کنترل های داخلی، این موسسه به موارد حاکی از وجود نقاط ضعف با اهمیت در کنترل های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی شرکت، در چارچوب چک لیست ابلاغی برخورد نکرده است.

9. در خصوص تکالیف تعیین شده توسط مجمع عمومی عادی مورخ 1398/1/27 در مورد تأکید بر رفع موارد مطرح شده توسط این موسسه در گزارش مورخ 7 اسفند 1397، از جمله تهیه صورت تطبیق حساب با شرکت صنعتی بهشهر(سهامی عام)، اقدامات هیئت مدیره به نتیجه نهایی نرسیده است.

موسسه حسابرسي رازدار			
1398/05/28 18:41:22		[Masoud Parsaie [Sign	شريک موسسه رازدار
1398/05/28 18:42:49	800488	[Mohammad Javad Saffar Soflaei [Sign	مدیر موسسه رازدار

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۳۰۳,۵۵۸	۲۲۴,۱۹۳	(۹)	پرداختنی‌های تجاری	۷۵۵,۳۴۸	۱,۴۱۹,۹۱۰	(۴۷)
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۰	۰	--	پرداختنی‌های غیرتجاری	۲۴۱,۳۳۹	۲۴۶,۴۵۵	(۲)
دریافتنی‌های تجاری	۱,۱۶۹,۸۷۰	۲,۱۸۷,۷۳۷	(۴۷)	مالیات پرداختنی	۳۱,۹۵۰	۱۴,۳۴۳	۱۲۳
دریافتنی‌های غیرتجاری	۳۶۳,۶۴۷	۴۳۷,۰۹۰	(۱۷)	سود سهام پرداختنی	۶۴,۵۱۰	۱۰۹,۰۵۹	(۴۱)
موجودی مواد و کالا	۳,۱۹۳,۳۰۹	۲,۶۴۶,۸۰۱	(۱۷)	تسهیلات مالی	۴,۳۳۶,۷۳۷	۴,۵۳۶,۲۹۵	(۴)
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۱,۸۴۲,۳۶۵	۱,۲۳۴,۴۹۴	۳۸	ذخایر	۱۳,۹۳۷	۵۳,۷۳۴	(۷۶)
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های جاری	۲۰,۶۴۰	۱۳۳,۴۸۷	(۸۵)
جمع دارایی‌های جاری	۵,۷۷۱,۷۴۹	۶,۸۳۰,۳۱۵	(۱۵)	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۵,۴۶۳,۳۴۱	۶,۵۱۳,۲۷۳	(۱۶)
دریافتنی‌های بلندمدت	۸,۳۶۰	۹,۰۹۱	(۸)	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱۳,۱۵۹	۱۳,۱۵۹	۰	پرداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	--
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۱۷,۳۲۸	۳۰,۶۷۵	(۱۶)	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	--
دارایی‌های ثابت مشهود	۸۹۹,۶۰۳	۸۳۷,۹۵۸	۹	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۱۲۸,۷۶۲	۹۹,۶۷۳	۳۹
سایر دارایی‌ها	۰	۰	--	جمع بدهی‌های غیرجاری	۱۲۸,۷۶۲	۹۹,۶۷۳	۳۹
جمع دارایی‌های غیرجاری	۹۳۸,۴۴۹	۸۷۰,۸۸۳	۸	جمع بدهی‌ها	۵,۵۹۳,۰۰۳	۶,۶۱۳,۹۴۶	(۱۵)
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۸۳۰,۰۰۰	۸۴۰,۰۰۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
				سهام خزانه	۰	۰	--
				اندوخته قانونی	۴۳,۸۹۲	۳۹,۲۹۵	۹
				سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--

--	•	•	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
--	•	•	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				
۱۳	۳۰۸,۹۵۷	۲۳۵,۳۰۳	سود (زیان) انباشته				
۳	۱,۰۸۸,۲۵۳	۱,۱۱۸,۱۹۵	جمع حقوق صاحبان سهام				
(۱۳)	۷,۷۰۱,۱۹۸	۶,۷۱۰,۱۹۸	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	(۱۳)	۷,۷۰۱,۱۹۸	۶,۷۱۰,۱۹۸	جمع دارایی‌ها

صورت سود و زیان

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ (حسابرسی شده)	دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	۱۳۹۷/۰۲/۳۱		۱۳۹۷/۰۹/۳۰
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی	۴,۷۳۱,۳۳۳	۳,۴۴۳,۹۳۱	۳۷	۱۰,۰۷۳,۳۴۸
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۴,۰۳۹,۳۴۳)	(۳,۳۷۱,۷۸۹)	۱۹	(۹,۰۹۷,۹۳۶)
سود (زیان) ناخالص	۷۰۳,۰۹۰	۷۱,۱۳۳	۸۸۷	۹۷۵,۳۳۳
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۱۷۸,۵۸۱)	(۱۱۷,۷۰۴)	۵۳	(۳۶۸,۲۸۱)
سایر درآمدهای عملیاتی	۱۳,۰۸۴	۱۹,۳۶۴	(۳۸)	۱۶,۹۸۹
سایر هزینه‌های عملیاتی	(۳۳,۳۳۶)	•	--	(۴,۲۸۳)
سود (زیان) عملیاتی	۵۱۳,۳۵۷	(۲۷,۳۰۸)	--	۷۱۹,۶۴۸
هزینه‌های مالی	(۴۴۴,۹۸۳)	(۳۷۹,۱۵۸)	۵۹	(۶۱۹,۹۱۳)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۱,۵۱۵	•	--	۳۵,۱۰۳
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۱۹,۶۶۱	۱۷,۵۴۹	۱۳	(۳۸,۰۳۷)
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۸۹,۵۵۰	(۲۸۸,۸۱۷)	--	۹۶,۸۱۱
مالیات بر درآمد	(۱۷,۶۰۷)	(۱۶,۶۶۹)	۶	(۳۰,۹۱۳)
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۷۱,۹۴۳	(۳۰۵,۲۸۶)	--	۶۵,۸۹۸
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	•	•	--	•
سود (زیان) خالص	۷۱,۹۴۳	(۳۰۵,۲۸۶)	--	۶۵,۸۹۸
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	•	•	--	•
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	•	•	--	•
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	•	•	--	•
سود (زیان) پایه هر سهم	•	•	--	•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	•	•	--	•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	•	•	--	•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	•	•	--	•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	•	•	--	•
گردش حساب سود (زیان) انباشته				
سود (زیان) خالص	۷۱,۹۴۳	(۳۰۵,۲۸۶)	--	۶۵,۸۹۸
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	۳۰۸,۹۵۷	۱۴۹,۷۱۴	۴۰	۱۴۹,۷۱۴

تعدیلات سنواتی	.	.	--	.
سود (ریان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	۲۰۸,۹۵۷	۱۳۹,۷۱۴	۴۰	۱۳۹,۷۱۴
سود سهام مصوب	(۴۲,۰۰۰)	(۳,۳۶۰)	۱,۱۵۰	(۳,۳۶۰)
تغییرات سرمایه از محل سود (ریان) انباشته	.	.	--	.
سود (ریان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	۱۶۶,۹۵۷	۱۴۶,۳۵۴	۱۴	۱۴۶,۳۵۴
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	.	.	--	.
سود قابل تخصیص	۲۳۸,۹۰۰	(۱۵۹,۱۳۲)	--	۲۱۲,۲۵۲
انتقال به اندوخته قانونی	(۳,۵۹۷)	.	--	(۳,۲۹۵)
انتقال به سایر اندوخته ها	.	.	--	.
سود (ریان) انباشته پایان دوره	۲۳۵,۳۰۳	(۱۵۹,۱۳۲)	--	۲۰۸,۹۵۷
سود (ریان) خالص هر سهم- ریال	۸۶	(۳۶۴)	--	۷۸
سرمایه	۸۴۰,۰۰۰	۸۴۰,۰۰۰	.	۸۴۰,۰۰۰

صورت جریان وجوه نقد				
شرح	واقعی دوره منتهی به 1398/03/31 حسابرسی شده 1398/03/31	واقعی حسابرسی شده 1397/03/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1397/09/30
فعالیت های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت های عملیاتی- عادی	816,293	124,649	555	(1,203,212)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت های عملیاتی	816,293	124,649	555	(1,203,212)
بازده سرمایه گذاری ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	0	--	0
سود پرداختی بابت استقراض	(444,983)	(279,158)	59	(619,912)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه گذاری ها	1,516	15,559	(90)	25,095
سود سهام پرداختی	(86,549)	(5,936)	1,358	(16,944)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه گذاری ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(530,016)	(269,535)	97	(611,761)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	0	(21,056)	--	(20,956)
فعالیت های سرمایه گذاری				
وجه دریافتی بابت فروش دارایی های ثابت مشهود	11,620	530	2,092	32,024
وجه پرداختی بابت خرید دارایی های ثابت مشهود	(118,477)	(71,869)	65	(290,905)
وجه دریافتی بابت فروش دارایی های نامشهود	0	0	--	0

بهاي تمام شده كالاي توليد شده	۸,۱۴۱,۹۸۳	۴,۰۲۰,۰۸۳
موجودي كالاي ساخته شده اول دوره	۱۶۲,۳۵۴	۲۱۰,۴۷۲
موجودي كالاي ساخته شده پايان دوره	(۲۱۰,۴۷۲)	(۲۲۲,۶۳۲)
بهاي تمام شده كالاي فروش رفته	۸,۰۹۳,۸۶۵	۴,۰۰۶,۹۲۳
بهاي تمام شده خدمات ارايه شده	۱,۰۰۴,۰۶۱	۲۲,۳۲۰
جمع بهاي تمام شده	۹,۰۹۷,۹۲۶	۴,۰۲۹,۳۴۳

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیري مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

گردش مقداری - ریالی موجودی کالا														
شرح محصول	واحد	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱												
		موجودي اول دوره			توليد			تعديلات			فروش			موجودي پايان دوره
		مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار
روغن نباتي	تن	۴,۰۸۴	۵۱,۵۲۵,۷۴۹.۳۷	۲۱۰,۴۷۲	۷۴,۷۷۳	۵۳,۸۰۰,۵۲۹.۶	۴,۰۲۲,۸۳۷	(۵۳)	۵۳,۷۶۹,۳۳۰.۷۷	(۲,۷۴۴)	۷۴,۸۵۲	۵۳,۵۳۱,۳۷۵.۰۵	۴,۰۰۶,۹۲۳	۲۲۲,۶۳۲
روغن کارمزدی	تن	۰		۰	۵,۶۹۵	۴,۶۱۳,۳۴۵.۰۴	۲۶,۲۷۳	(۵۵۰)	۷,۱۸۷,۳۷۲.۷۳	(۳,۹۵۳)	۵,۱۴۵	۴,۳۳۸,۱۹۲.۲۲	۲۲,۳۲۰	۰
جمع کل			۲۱۰,۴۷۲				۴,۰۴۹,۱۰۰			(۶,۶۹۷)			۴,۰۲۹,۳۴۳	۲۲۲,۶۳۲

خرید و مصرف مواد اولیه											
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱											
شرح	واحد	موجودي اول دوره									
		موجودي اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودي پايان دوره
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مبلغ
		ريال	ريال	ميليون ريال	ريال	ريال	ميليون ريال	ريال	ريال	ميليون ريال	ميليون ريال
مواد اولیه داخلی:											
روغن خام	تن	۴۱,۸۲۶	۴۱,۳۹۱,۷۰۸.۵۱	۱,۷۳۷,۰۶۷	۳۸,۸۶۰	۴۷,۰۲۱,۱۷۸.۵۹	۱,۸۳۷,۲۴۳	۵۹,۵۷۱	۰	۲,۶۴۴,۲۵۳	۲۱,۱۱۵
لوازم بسته بندی	مختلف	۰		۸۵,۰۲۷	۰		۱۴۹,۴۴۶	۰	۰	۱۵۱,۴۸۵	۰
مواد شیمیایی	کیلوگرم	۰		۵۵,۹۵۷	۰		۲۲۶,۴۴۵	۰	۰	۱۲۵,۵۵۴	۰
جمع مواد اولیه داخلی:		۴۱,۸۲۶	۴۱,۳۹۱,۷۰۸.۵۱	۱,۸۶۸,۰۵۱	۳۸,۸۶۰	۴۷,۰۲۱,۱۷۸.۵۹	۲,۲۱۳,۱۳۴	۵۹,۵۷۱	۰	۲,۹۲۱,۲۹۲	۲۱,۱۱۵
مواد اولیه وارداتی:											
روغن خام	تن	۰		۰	۱۷,۹۰۸	۴۱,۰۵۵,۷۸۵.۱۲	۷۳۵,۲۳۷	۱۷,۹۰۸	۰	۷۳۵,۲۳۷	۰
لوازم بسته بندی	مختلف	۰		۱۳۹,۴۵۱	۰		۳۰۴,۴۷۱	۰	۰	۴۵,۱۴۱	۰

جمع مواد اولیه وارداتی:	۰	۰	۷۸۰,۳۶۸	۰	۱۷,۹۰۸	۱,۰۳۹,۶۹۸	۴۱,۰۵۵,۷۸۵.۱۲	۱۷,۹۰۸	۱۳۹,۴۵۱	۰	۰	۳۹۸,۷۸۱
جمع کل			۳,۷۰۱,۶۶۰			۲,۲۵۲,۸۲۳			۲,۰۰۷,۵۰۲			۱,۵۵۸,۶۷۴

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار						هزینه های اداری، عمومی و فروش
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
هزینه حقوق و دستمزد	۱۷۶,۵۱۹	۱۳۴,۴۲۴	۱۵۵,۲۷۳	۷۵,۴۴۳	۵۲,۸۶۷	۷۴,۰۶۹	
هزینه استهلاک	۵۴,۹۱۳	۴۴,۰۹۶	۴۸,۲۷۷	۱۱,۸۵۲	۶,۳۵۲	۴,۷۲۶	
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۴۲,۷۱۲	۳۳,۳۱۳	۳۴,۶۹۳	۲,۷۸۱	۳۴۸	۷۰۵	
هزینه مواد مصرفی	۱۰۴,۹۰۶	۷۴,۰۰۸	۹۰,۳۶۵	۰	۰	۴,۶۲۴	
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۱۷,۱۳۶	۹,۱۲۳	۷,۰۵۹	
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۰	۰	۷۹,۵۷۰	۵۲,۵۷۳	۵۱,۱۶۴	
سایر هزینه ها	۸۷,۹۳۷	۵۶,۹۳۰	۶۴,۹۵۹	۸۱,۴۹۸	۵۷,۳۰۸	۳۴,۸۹۲	
جمع	۴۶۶,۹۷۷	۳۳۲,۷۷۱	۳۸۳,۶۶۷	۲۶۸,۲۸۰	۱۷۸,۵۸۱	۱۶۷,۳۳۹	

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	نرخ فروش بر اساس مصوبات سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان تنظیم میگردد و برای این دوره افزایشی در نظر گرفته نشده است
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	خرید روغن خام بصورت ترکیبی از منابع داخلی و خارجی و خرید ورق حلب از منابع داخلی در نظر گرفته شده است که با نرخ ارز (دلار) مصوب به مبلغ ۴۲۰۰۰ ریال محاسبه گردیده است

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	هزینه های دستمزد براساس قوانین کار،هزینه های انرژی بر اساس حاملهای انرژی ، سایر هزینه های تبدیل براساس تورم و هزینه های مواد بر اساس تغییرات نرخ ارز بر بهای تمام شده محصولات شرکت تاثیر مستقیم خواهد داشت
------------------------------------	--

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
-----	------------	------------	-------------------

تعداد پرسنل توليدي شرکت	۱۴۵	۱۱۸	۱۱۸
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۲۶۷	۳۹۹	۳۹۹

وضعيت ارزي				
شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۰۹/۳۰		۱۳۹۸/۰۳/۳۱
		مبلغ ارزي	مبلغ ريالبي	مبلغ ريالبي
داراييهاي ارزي پايان دوره	دلار	۱,۸۰۷,۰۷۷	۶۷,۹۴۶	۱,۸۰۷,۰۷۷
داراييهاي ارزي پايان دوره	يورو	۲,۶۹۷,۵۸۰	۱۳۶,۹۲۷	۲,۶۹۸,۰۸۰
داراييهاي ارزي پايان دوره	درهم	۳۹,۳۵۱	۴۵۰	۳۹,۴۱۴

برآورد شرکت از تغييرات هزينه های عمومی ، اداري ، تشکيلاتی و خالص ساير درآمدها (هزينه ها)ی عملياتی	
دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	هزينه های عمومی و اداري بر اساس نرخ تورم سالانه و در برخي موارد براساس نرخ های روز ارز پيش بينی شده است. که تلاش شرکت در جهت کم کردن آن نیز می باشد.

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پيش‌بینی‌هاي جاري از رویدادها و عملکرد مالي است. این جملات در معرض ريسک‌ها، عدم‌قطعيت‌ها و مفروضات غيرقطعي قرار دارند. بنابراین نتايج واقعي ممکن است متفاوت از نتايج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزيده اي از اطلاعات گزارش تفسيري مدیریت مي باشد که هيئت مديره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرايي افشاي اطلاعات شرکتهاي ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پيوست این اطلاعيه مي باشد و این اطلاعات جايگزين گزارش مذکور نيست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه									
نام طرح	هزينه هاي برآوردي ريالبي طرح - ميليون ريال	هزينه های برآوردي ارزي طرح	نوع ارز	هزينه های انجام شده تا تاريخ ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ - ميليون ريال	هزينه هاي برآوردي تکميل طرح- ميليون ريال	درصد پيشرفت فيزيکي طرح در تاريخ ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد پيشرفت فيزيکي طرح در تاريخ ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	درصد پيشرفت فيزيکي برآوردي طرح در تاريخ ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	تاريخ برآوردي بهره برداري از فعاليتهاي آنبي شرکت
بهبود وضعيت کنورتورها	۳۳,۴۰۰	۰		۱۳,۹۶۷	۹,۴۳۳	۴۸	۶۰	۱۰۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
احداث تاسيسات و مخازن ذخيره روغن خام در بندر امير آباد	۶۹,۹۰۰	۰		۱۴,۴۳۳	۵۵,۴۷۷	۰	۳۱	۱۰۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
امكانات اوليه جهت حمل و نقل روغن در سيستم ريلبي	۵۰,۰۰۰	۰		۴۸,۲۶۷	۱,۷۳۳	۳۰	۹۶	۱۰۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
خريد کمپرسور توربين برای هواي ابراردقيقي	۲۵,۰۰۰	۰		۳۴,۰۶۹	۹۳۱	۷۹	۹۶	۱۰۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
ايستگاه تخليه روغن خانواده پالم و خريد و نصب دستگاه مونتاژ قوطي و دو دستگاه پرس	۳۲,۰۰۰	۰		۳۰,۷۱۶	۱,۲۸۴	۳۱	۹۶	۱۰۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
متمركز کردن چيدمان بليچرها و ساخت بليچر ۳۵۰ تني جديد	۲۰,۷۵۰	۰		۷۱۵	۲۰,۰۴۵	۳	۳	۱۰۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰

توضيحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر								
نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰				دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	
کارخانجات فرآوری روغن و دانه های روغنی ایران	۶.۷۹	۱۰,۴۰۷	۱۳۹۸/۰۴/۳۰	۰	۶.۷۹	۱۰,۴۰۷	۰	
توسعه کشت دانه های روغنی	۸.۸۷	۲,۶۶۰	۱۳۹۸/۰۴/۳۰	۰	۸.۸۷	۲,۶۶۰	۰	
اکسدانه	۱۵	۱۵	۱۳۹۸/۰۴/۳۰	۰	۱۵	۱۵	۰	
مرکز آموزش و تحقیقات صنعتی ایران	۰.۱۵	۳۹	۱۳۹۸/۰۴/۳۰	۰	۰.۱۵	۳۹	۰	
حمل و نقل و پشتیبانی پرتو گستر بهشهر	۲	۱	۱۳۹۸/۰۴/۳۰	۰	۲	۱	۰	

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
سود حاصل از فروش مواد اولیه	۰	۰
فروش ضایعات	۱۶,۹۸۹	۷,۶۸۲
سود(زیان تسعیر ارز)	۰	۴,۴۰۲
جمع	۱۶,۹۸۹	۱۲,۰۸۴

سایر هزینه های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
زیان ناشی از تسعیر ارز	۲,۵۰۷	۰
سایر هزینه های عملیاتی	۱,۸۷۵	۲۲,۲۳۶
جمع	۴,۳۸۲	۲۲,۲۳۶

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)						
نوع تامین مالی	سود(درصد)	نرخ	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)		مبلغ هزینه مالی طی دوره
				ریالی	ارزی	
سایر توضیحات						

تسهيلات دريافتي از بانكها	١٨	٤,٥٣٤,٣٩٥	٤,٣٣٤,٧٣٧	نوع ارز	مبلغ ارزي	معادل ريالتي تسهيلات ارزي	كوتاه مدت	بلند مدت	
تسهيلات تسويه شده از ابتداي سال مالي تا پايان دوره		٠					٤,٣٣٤,٧٣٧	٠	٤٤٤,٩٨٣
جمع		٤,٥٣٤,٣٩٥	٤,٣٣٤,٧٣٧			٠	٤,٣٣٤,٧٣٧	٠	٤٤٤,٩٨٣
								انتقال به دارايي	٠
								هزينه مالي دوره	٤٤٤,٩٨٣

توضيحات در خصوص جزئيات منابع تامين مالي شركت در پايان دوره

هزينه تامين مالي مربوط به بانك سامان - بانك تجارت - بانك ملت - بانك كارآفرين - بانك ملي - بانك اقتصاد نوين مي باشد .

برآورد شركت از برنامه هاي تامين مالي و تغييرات هزينه هاي مالي شركت

دوره ٦ ماهه منتهي به ١٣٩٨/٠٩/٣٠ | تامين مالي شركت از طريق دريافت تسهيلات از بانكهاي داخل و وجوه نقد دريافتي بابت فروش محصولات توليدي انجام خواهد گرديد.

ساير درآمدها و هزينه هاي غيرعملياتي - درآمد سرمايه گذاري ها

شرح	١٣٩٧/٠٩/٣٠	١٣٩٨/٠٣/٣١
سود حاصل از سپرده سرمايه گذاري ها	٢٥,٠٩٥	١,٥١٥
درآمد حاصل از سرمايه گذاري ها	٧	٠
جمع	٢٥,١٠٢	١,٥١٥

ساير درآمدها و هزينه هاي غيرعملياتي - اقلام متفرقه

شرح	١٣٩٧/٠٩/٣٠	١٣٩٨/٠٣/٣١
سود حاصل از اجاره مخازن - انبار و پالت	٣,١٧١	٨
سود حاصل از فروش دارائيهاي ثابت مشهود	٢٢,٢٤٣	١١,٤٠٢
رسيدگي مالياتي حقوق ، ١٦٩ مكرر سنوات گذشته	(٤,٩٣٤)	٠
ساير	(٤٥,٧٠٧)	٨,٢٥١
جمع	(٢٨,٠٢٧)	١٩,٦٦١

برنامه شركت در خصوص تقسيم سود

مبلغ سود انباشته پايان سال مالي	سود سهام پيشنهادي هيئت مديره در سال مالي گذشته	مبلغ سود خالص سال مالي گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالي گذشته	پيشنهاد هيئت مديره درخصوص درصد تقسيم سود سال مالي جاري
٢٠٨,٩٥٧	٣٢,٩٤٩	٤٥,٨٩٧	٤٢,٠٠٠	٦٥ درصد

ساير برنامه هاي با اهميت شركت

دوره ٦ ماهه منتهي به ١٣٩٨/٠٩/٣٠ | توليد محصولات جديد با فرمولهاي باكفيت جهاني و افزايش صادرات

ساير توضيحات با اهميت

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»